АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ЛАПАЗСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 с. Лапаз

           18.07.2016 г. № 52-р

О выделении помещений для проведения
 встреч, зарегистрированных кандидатов,
 их доверенных лиц с избирателями

    В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями в соответствии со ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях организованной подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного собрания Оренбургской области шестого созыва в единый день голосования 18 сентября 2016 года:

1. Определить актовый зал МБОУ «Лапазская СОШ»  местом для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями, со временем предоставления помещения:

          время предоставления помещения: с 8.00 до 16.00 часов в рабочие дни,    выходной - суббота.

контактный телефон: (35339) 96-2-43.

2. Заявка на предоставление помещения для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий оформляется согласно прилагаемого образца (приложение № 1).
3. Уведомление в территориальную избирательную комиссию Новосергиевского района о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам собственник,  владелец  помещения обязан направить  в письменной форме  не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения по прилагаемой форме (приложение № 2).
4. Специалисту администрации Лапазского сельсовета О.А. Балахонцевой организовать работу по обеспечению своевременного предоставления помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам, представителям избирательных объединений по их заявкам и уведомлениям о факте предоставления помещения.

5. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Новосергиевского района и участковую избирательную комиссию Лапазского сельсовета.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте муниципального образования.

Глава администрации

Лапазского сельсовета

Н.И. Елфимов

Разослано: ТИК, УИК, в дело, прокурору.